non multo post, Rametha, munitissimumoppidum

a Christianis possessum, in Musulmannorum po-

testatem venit. Siciliae tunc pracerat Ahmedestan

illuc a Muazzo Lidinilla Africae califa missus.

Tandem pax Domesticum inter et Musulmannos

anno Hegirae ccclvi (Christi sc. dcdlxvii), compo-

sita, etduobusconsequentibusannis Tauromenium

et Rametha, urbes a Musulmannis Christianis ere-

ptae Muazzi calif® jussu eversa? ac incensa;, an-

noque Hegirae ccclxv, Christi sc. dcdlxxvi, Rametha

a Saracenis reaedificata, quo anno Christianos inter

et eosdem Saracenos bellum iu Sicilia rcnovatum.

Abidcasem Sicilia^ aniera tribus proeliis Christianos

superavit, et in quinto ipsemet occisus anno He-

girae ccclxxii, Christi scilicet dcdlxxxii. Denique

Consentia, vulgo Consenza, Calabriae urbs, Pto-

lemaeo, Slraboni, aliisque memorata, hoc anno a

Saracenis capta flammisque tradita. Ughellus qui-

dem, tomo x Italife Sacra?, scribit id factum

anno dcdlxxv, sed is error typographis attribuen-

dus videtur. Hieronymus enim Maraflniotus, Fran-

ciscanus Calaber, in Chronicis et Anliquilatibus

Calabriae, in quibus de civitatibus et castris cjus-

dem proviucia; diligenter disserit, dicit id eo tem-

pore contigisse quo Otto iu Germania erat , et

Joannes XIII papa Capuae exul agebat, idco^iue hoc

Christi anno.
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JOANNIS XIII ANNUS i. — CHRISTI 966.

1

.

Joannes papa revocatur in Urbem, Ottone

imperatore in rebelles saviente. — Annus sequitur

Redemptoris nongentesimus sexagesimus sextus,

Indictione nona, cujus autumnali tempore Olto

imp. in Ilaliam rediit, non propter Adelbertum

solum adhuc regium nomen gerentem et omnia

perturbantem, sed propter Joannem PontiQcem,

qucm a Romanis cjeclum accepit : «Tunc Romani

(inciuit auctor qui apud Reginonem Anctarium

junxit) imperatoris meluentes adventum, UoHredo

Urbis praefecto, qui ab Urbe Joannem ejecerat,

mortuo, a cuslodia qua tenebatur, Joannem Apo-

stolicum absolvunt, et veniam pro malis qua ei

ingesserant poscentes, in locum et Sedem suam il-

luni restituunt». Et paulo post : a Eodem anno,

quondam Italia; rex Rerengarius exul nioritur, et

in Ramberge regio more sepelitur. Cnjus vidua

Willa anteqiiam sepeliretur, sibi velum sanctimo-

niale assumpsit ». Ilaec ibi.

2. Ca;terum, de bis qufe spectant ad Oltonis

vindictam, qua prosecutus est hostes ipsius Joannis

Romani Pontificis, lisec insuper accipe es Auctario

ad Aiiastasium : « Prseter pulsos consules ex Italia,

et tribunos necatos suspendio, praefectum ipsum

qui successerat Rotfredo, fuisse nudatum et asino

impositum utroque redimitum, ad ludibrium cir-

cumductum fuisse, virgis coesum, carceri demum
traditum. Cadaver vero Rotfredi praifecti e sepul-

cbroextractum in diversa loca distractum ac dissi-

patum. Talia sunt passi Roniani in Pontificem

perduelles. Exprobravit autem postea Nicepborus

imp. Ottoni hanc quam exercuit in Romanos swvi-

tiam, dicens :' Romanorum alios gladio, alios sus-

pendio interemit, oculis alios privavit, exilio alios

relegavit, et imperii nostri insuper civitates homi-

cidio aut incendio sibi subdere tentavit ». Haec Ni-

cepborus : queni tamen redarguit legatus Ollonis

Luitprandus, utauditurus eris in ejus relatione ad

Oltonem imp. scripta. Porro adventns Ottonis in

Urbem in line anni hujus contigit, cuna et diem

Natalis Domini ibi celebravit.

Anno peiiodi GrKco-iiomanar (i-iuO.— Anik) .Cra' Ilispan. 1004.— .\nno negira 35B, inclioalo ilie 17 Deeeinb., Fer. 2. - iem Cliristi 966.

— Joauuis XIII papai 2. — Ottonis imp. 5. Nicepbori Pbocic imp. 4.

I. Qnarta profectio Romana Ottonis M. —
Ad num. 1 et seq. Ottonem imp. hoc anno ilerum

Romam profectum esse testantur continuator Re-

ginonis, Lambertus Schafnaburgensis et cbrono-

graphus Hildeshemiensis. Esl ha;c quarta ejus-

dem imperatoris profectio Romana, non verotertia

ejus profcctio Italica, ut perperam tradit idem

chronographus Hildesheimensis. Otto enim anno

DCDLi Adelhaidem Papia; sibi matrimonio copu-

lavit , in prima scihcet profectione sua Italica

,

cujus respectu haec quarta fuit. Anno dcdli Otto

mafjnus Romam non venit, ut ibidem diximus. De
quarta profectione Romanahaec continuator lauda-

tus : fl Imperator Colonia; Natalem Domini cele-
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bravif, cnnctaque ibi regni Lotiiariensis negolia,

prout sibi videbatur, disposuit. Erkanbertus Wirlz-

burgensis ccenobii abbas obiit, et imperator ele-

ctione monacliorum Adelbertiun Rugis ordinatum
cpiscopum cidum monasterio praefecit». Mabillo-

nius Saec. v Benedict. in sancto Adalberlo arcbi-

episcopo Magdeburgensi primo, cx Cbronico Mag-
deburgensi Mss. recte observat, in isto continuatore

pro WUzbiirgensi, legendum esse Yicemburgensis

cfenobii. Insigne est istud in dicecesi Spirensi mo-
nasterium, cujus originem ad Dagobartum re-

gcm pleriiiue referunt. Adalbertum autem non in

insulam Rugiam, sed in Russiam Albam, bodie

Moscoviam appellatam, missuin fuisse jam suo loco